

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 18/2019
Processo de Licitação: 18/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2019 (Sequência: 3)

Ao(s) 27 de Fevereiro de 2019, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 8319, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 18/2019, Licitação nº 11/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 18/2019, Edital de Pregão Presencial Registro de preço 11/2019, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO. Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de 2019, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as seguintes empresas: *GRÁFICA SANTA LÚCIA LTDA; *GL EDITORA GRÁFICA LTDA; *POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA; *ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA; *MARCELO SIMONI ME; Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participar do certame. Todas as empresas entregaram os envelopes conforme relação acima, e conforme previsto no edital, e todas devidamente representadas para a fase verbal de lances, exceto ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA. Ato contínuo, foram disponibilizados os envelopes para que os licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo disponibilizados aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi aberto para a etapa de lances para os itens. O item 22- ENVELOPE OFÍCIO SULFITE 90GR 11,5X23CM 4X0, não apareceu seu descritivo no anexo "D" do edital, no entanto, as empresas presentes o cotaram da mesma forma, diante disso, foram cientificados do descritivo do item e concordaram que cotaram corretamente e que entregariam o item, assim, oferecido lances para o item e a empresa GL EDITORA GRÁFICA LTDA se sagrou vitoriosa. Houve disputa de preço, conforme histórico de lances e quadro comparativo. Após, passado a abertura dos envelopes de habilitação, rubricados e conferidos por todos. Todas as empresas participantes apresentaram toda a documentação exigida no edital restando vencedores dos itens. Em seguida o pregoeiro questionou aos licitantes quanto à intenção de promover recursos onde houve expressa renúncia do prazo legal. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

Participante: 6793 - GL EDITORA GRAFICA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BLOCO ATESTADO AODONTOLÓGICO OFF SET 70 GR 50 X 1 COLADO TAM 15 X 21 CM	un	100,00	PRÓPRIA	0,0000	3,49	349,00
3	BLOCO COMPROVANTE DE VISITA DOMICILIAR - AUTO COPIATIVO 50 X 2, NUMERADO, TAM 13X16 CM	un	650,00	PRÓPRIA	0,0000	2,99	1.943,50
6	BLOCO DENGUE ENTOMOLOGIA 100X1 PICOTADO, 21X31 CM	un	20,00	PRÓPRIA	0,0000	24,92	498,40
8	BLOCO FICHA DE VISITA (DENGUE) 50 X1PICOTADO-11X15 CM	un	25,00	PRÓPRIA	0,0000	13,97	349,25
11	BLOCO LIBERAÇÃO DE EXAMES - AUTO COPIATIVO 50 X 2 - NUMERAD, TAM 13 X 16 CM	un	500,00	PRÓPRIA	0,0000	2,99	1.495,00
15	BLOCO REGISTRO DIÁRIO SERVIÇO ANTIVETORIAL (DENGUE) PAPEL OFF SET 70 G, COLADO 1 X1 COR, 100 X 1	un	40,00	PRÓPRIA	0,0000	10,98	439,20
22		un	20.000,00	PRÓPRIA	0,0000	0,13	2.600,00
23	ENVELOPE SACO SULFITE 90 GR 18,5 X 24,5CM 4X0	un	8.200,00	PRÓPRIA	0,0000	0,30	2.460,00
24	ENVELOPE SACO SULFITE 90 GR 24 X 34 4 X 0 COR	un	8.500,00	PRÓPRIA	0,0000	0,38	3.230,00
30	FOLDER 21 X 31 CM ABERTO, PAPEL COUCHE 170 G C/ VINCO 4X1 CORES	un	7.000,00	PRÓPRIA	0,0000	0,24	1.680,00
33	PANFLETOS 15 X 21 CM - PAPEL COUCHE 150 G, 2X 2 CORES	un	7.000,00	PRÓPRIA	0,0000	0,12	840,00
35	PANFLETOS 15 X 21 CM, PAPEL OFF SET 75 GR, 2 X 0 CORES	un	7.000,00	PRÓPRIA	0,0000	0,13	910,00
37	PASTA C/ FUROS E VINCO TRIPLEX 300 GR 44X32CM ABERTA 4 X 0 COR SEM PLASTIFICAÇÃO	un	9.500,00	PRÓPRIA	0,0000	0,97	9.215,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 18/2019
Processo de Licitação: 18/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 2/4

Participante: 6793 - GL EDITORA GRAFICA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	BANNER IMPRESSO EM LONA COM ACABAMENTO COR 4 X 0	m2	700,00	PRÓPRIA	0,0000	46,00	32.200,00
45	CARTAZ 4X0 CORES COUCHE 120 GR 31X46	un	900,00	PRÓPRIA	0,0000	0,41	369,00
47	PANFLETO OFF SET COUCHE 150 G C/2VINCOS IMPRESSÃO 4X4 CORES TAM. 21X 31	un	4.000,00	PRÓPRIA	0,0000	0,20	800,00
53	BLOCO DE DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO TAM. 14,5X21CM	un	50,00	PRÓPRIA	0,0000	9,16	458,00
Total do Participante ----->							59.836,35

Participante: 11645 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CARTÃO DA GESTANTE - 4 X 4 CORES, PAPEL TRIPLEX 250 G C/ 2 VINCOS, TAM 20 X 30 CM	un	2.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,33	660,00
32	PAPEL TIMBRADOS OFF SET 90 GR 21X29,7 4X0 COR	un	80.300,00	POLIMPRESS	0,0000	0,07	5.621,00
48	PANFLETO OFF SET COUCHE 150G, IMPRESSÃO 4X0, CORES, TAM 21X15 CM	un	2.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,12	240,00
49	AGENDA ESPIRAL 96 FOLHAS TAM. 20X15CM	un	30,00	POLIMPRESS	0,0000	45,00	1.350,00
50	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS, TAM 20X27,5CM	un	100,00	POLIMPRESS	0,0000	17,50	1.750,00
52	TALÃO DE RECEITA B2. TAM. 210X297MM	un	35,00	POLIMPRESS	0,0000	11,47	401,45
55	ENVELOPE SACO SULFITE 90 GR 26 X 36CM 4X0	un	1.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,78	780,00
57	TERMO DE LIBERAÇÃO DE VEÍCULOS. FORMATO DE 29,5x20CM, 50FLSx3 VIAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1X0 COR	un	10,00	POLIMPRESS	0,0000	50,00	500,00
59	FOLDERS PARA ESCOLAS 15X20, PAPEL OFF SET 70G, BRANCO	un	1.200,00	POLIMPRESS	0,0000	0,17	204,00
63	REVISTA NAS MEDIDAS 21X29,7CM, FECHADA, COM ATÉ 80 PÁGINAS, CAPA EM PAPEL COUCHE BRILHO 170 G COM 4X4 CORES, MIOLO EM COUCHE BRILHO 115G COM 4X4 CORES, CORTE RETO COM GRAMPO ACAVALO.	un	1.000,00	POLIMPRESS	0,0000	8,00	8.000,00
Total do Participante ----->							19.506,45

Participante: 11965 - MARCELO SIMONI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CARTEIRA DE SAÚDE - OFF SET 180 G, 1 X 1 COR, TAM 10 X 13 CM	un	2.100,00	simoni	0,0000	0,07	147,00
20	CARTEIRA PRONTUÁRIO FAMILIA ACS - OFF SET 180 G 1 X 1 COR, TAM 20 X 15 CM	un	5.300,00	simoni	0,0000	0,08	424,00
25	FICHA ELETROCARDIOGRAMA - OFF SET 70 G, 1 X 1COR, TAM 22 X 32 CM	un	2.000,00	simoni	0,0000	0,12	240,00
27	FICHA HIPERTENSOS E DIABÉTICOS - OFF SET 180 G - 1X 1 COR, TAM 15 X 21 CM	un	2.500,00	simoni	0,0000	0,14	350,00
28	FICHA PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO (ODONTOGRAMA) - OFF SET 180 G, 1 X 1COR, TAM 15 X 21 CM	un	1.500,00	simoni	0,0000	0,17	255,00
29	FICHA RELATÓRIO VISITA ACS- OFF SET 70 G , TAM 22 X 32 CM / 1 COR	un	1.500,00	simoni	0,0000	0,11	165,00
51	CARTEIRA PARA MEDICAÇÕES EM USO, OFF SET 180G, 1X1, TAM. 8,5X13,5CM, DUAS FOLHAS, COR, CONTENDO NA CAPA LOGO MUNICIPAL, NOME DA SECRETÁRIA DA SAÚDE, ESPAÇO PARA NOME, ENDEREÇO, ESF, TELEFONE (A SER PREENCHIDO). NO INTERIOR, CONTENDO TABELA COM MEDICAMENTO, FORMA DE USO E SUSPENSÃO. NO VERSO, ESPAÇO PARA OBSERVAÇÕES.	un	3.000,00	simoni	0,0000	0,19	570,00
60	ADESIVO PARA VEÍCULO, COM LOGO DO MUNICÍPIO, MEDINDO 29X25CM	un	150,00	simoni	0,0000	2,90	435,00
61	ADESIVO PARA LIXEIRAS, COM A LOGO DO MUNICÍPIO, MEDINDO 19,5X15,5CM	un	650,00	simoni	0,0000	1,15	747,50
62	BLOCO DECLARAÇÃO ESTILO RECEITUÁRIO, OFF SET 70GR, 50X1, COLADO, TAM. 15X21CM	un	500,00	simoni	0,0000	1,89	945,00
Total do Participante ----->							4.278,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 18/2019
Processo de Licitação: 18/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 3/4

Participante: 12086 - GRAFICA SANTA LUCIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BLOCO ATESTADO MÉDICO - OFF SET 70 GR -50 X 1 COLADO 15 X 21 CM	un	250,00	SANTA LÚCIA	0,0000	2,18	545,00
4	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO TERMO DE RESPONSABILIDADE (DENGUE) 50 X 2, AUTO COPIATIVO, PICOTE NA 1º VIA , TAM 22X32 CM	un	30,00	SANTA LÚCIA	0,0000	15,99	479,70
5	BLOCO DECLARAÇÃO (ODONTOLÓGICO) OFF SET 70 GR 50X1 COLADO TAM 15X21 CM	un	75,00	SANTA LÚCIA	0,0000	5,06	379,50
7	BLOCO DESCRIÇÃO DE EXAMES OFF SET 56 G 50 X , 1X0 COR, TAM 10X21 CM	un	500,00	SANTA LÚCIA	0,0000	1,56	780,00
9	BLOCO LAUDO APAC - OFF SET 70 G, 1 X1 COR, 100X1 COLADO TAM 22X32 CM	un	50,00	SANTA LÚCIA	0,0000	9,97	498,50
10	BLOCO LAUDO MÉDICO TFD (DENTRO DO ESTADO) OFF SET 70 G, 1X0 COR, 100X1 COLADO, TAM 22 X 32 CM	un	50,00	SANTA LÚCIA	0,0000	9,95	497,50
12	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B - OFF SET560 G, COM NUMERAÇÃO 20X 1, TAM 26 X10 CM	un	300,00	SANTA LÚCIA	0,0000	2,97	891,00
13	BLOCO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - OFF SET 56 G, NORMAL 50 X 2 COLADO, TAM 22 X 24 CM	un	600,00	SANTA LÚCIA	0,0000	4,44	2.664,00
14	BLOCO RECEITUÁRIO SIMPLES - OFF SET 56 G- 50 X 1, 1 X 0 COR, TAM 10 X21 CM	un	1.150,00	SANTA LÚCIA	0,0000	0,99	1.138,50
16	BLOCO REQUISIÇÃO RESULTADO DE EXAME 50 X 2- PAPEL NORMAL , COLADO - TAM 15 X 21 CM	un	50,00	SANTA LÚCIA	0,0000	13,93	696,50
17	BLOCO VIGILÂNCIA ENTOMOLÓGICA (DENGUE) PAPEL OFF SET70 G, COLADO 1 X 1 COR, 100 X 1	un	25,00	SANTA LÚCIA	0,0000	15,34	383,50
21	DIÁRIO DE BORDO - CAPA DURA C/ AIRO 50 FLS NUMERADAS	un	35,00	SANTA LÚCIA	0,0000	60,00	2.100,00
26	FICHA EVOLUÇÃO DO PACIENTE - OFF SET 70 G, 1 X 1COR, TAM 22 X 32 CM	un	7.000,00	SANTA LÚCIA	0,0000	0,11	770,00
31	FOLDER 21 X 31 CM ABERTO , PAPEL COUCHE 170 G C/ VINCO 4X4 CORES	un	7.020,00	SANTA LÚCIA	0,0000	0,23	1.614,60
34	PANFLETOS 15 X 21 CM, PAPEL OFF SET 75 GR, 1 X 0 CORES	un	7.000,00	SANTA LÚCIA	0,0000	0,11	770,00
36	PANFLETOS 15 X 21 CM, PAPEL OFF SET 75 GR, 2 X 2 CORES	un	5.000,00	SANTA LÚCIA	0,0000	0,13	650,00
38	PASTA C/BOLSO E VINCO TRIPLEX 300 GR 44X32CM 4X0 CORS C/FURO SEM PLASTIFICAÇÃO/ FACA GRAFICA	un	8.200,00	SANTA LÚCIA	0,0000	1,11	9.102,00
39	PLACA EM PVC 1 MM C/ ADESIVO IMPRESSO (M²)	m2	110,00	SANTA LÚCIA	0,0000	85,00	9.350,00
40	PLACA EM PVC 2 MM C/ ADESIVO IMPRESSO (M²)	m2	110,00	SANTA LÚCIA	0,0000	85,00	9.350,00
42	PANFLETO OFF SET 75 G. 4X4 CORES 21X29,7	un	5.000,00	SANTA LÚCIA	0,0000	0,15	750,00
43	PANFLETO OFF SET 75 G COR 1X0 21X29,7	un	9.000,00	SANTA LÚCIA	0,0000	0,05	450,00
44	ADESIVO IMPRESSOS	m2	240,00	SANTA LÚCIA	0,0000	29,00	6.960,00
46	PANFLETO OFF SET 75 G 2X0 COR 21X29,7	un	8.000,00	SANTA LÚCIA	0,0000	0,07	560,00
54	PASTA COM FUIROS E VINCO TRIPLEX 300GR, TAM. 44X32 ABERTA, 4X0, COM BORDA DE 3 CM, COR, SEM PLASTIFICAÇÃO	un	10.000,00	SANTA LÚCIA	0,0000	0,86	8.600,00
56	TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE RETIRADA.BLOCO DE 19,5x20CM, 50FLSx3 VIAS, PAPEL AUTO COPIATIVO, 1X0 COR	un	5,00	SANTA LÚCIA	0,0000	56,00	280,00
58	CARIMBO, TROCA NOME E CARGA	un	15,00	SANTA LÚCIA	0,0000	55,00	825,00

Total do Participante -----> 61.085,30

Total Geral -----> 144.706,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 18/2019
Processo de Licitação: 18/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 27 de Fevereiro de 2019

COMISSÃO:

CAROLINA ROSALEN PIVA - - Pregoeiro(a)

CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI - - membro

RAQUEL LAMP MILANI - - membro

PAULO CESAR STRADA - - membro

SIMONE ZANELLA STRADA - - membro